会議名 記録者

自 5 年 9 月 15 日 11 時 00 分 出席者

至 5 年 9 月 15 日 11 時 45 分

場　所

議題

ご家族代表　F様
・グループホームを出て家に戻って来ましたが、精神的に不安定で物忘れも進行し、食べた事すら
忘れているので、これからの生活が不安です。ヘルパーさんには何度も足を運んで頂き
言葉かけやかかわり方等工夫して下さっているので助かっています。

以上

会

議

内

容

日見微笑園　　E様

・様々なケースがあり対応は大変かと思いますが、利用者様の安心した生活確保の為に

継続した支援をお願いします。

・パワハラやセクハラが今後起こる可能性もありますので、事業所としての取り組みは継続する必要が

あるかと思います。

A様：相談を受けているケースで高齢者の要望が高くなっており、トラブルになっている事もありますので

日　時

会議等記録簿

・稼働の時間帯によっては、スタッフが一人で対応する事もあるかと思いますので、安全面等

気を付けて頂ければと思います。

1階会議室

令和5年度　第1回　介護・医療連携推進会議

今回参加が出来なかった方からの意見等

訪問看護さくら　D様

C：契約の際に訪問介護で出来る事は可能だが、それ以外は保険外になってしまうので依頼時は

　　　　自費で対応させて頂いています。と伝え具体的な金額を示した物をお渡ししている。

　　　　今のところ、大掃除やご家族等の支援等過度な要求はありません。

※会議内容については、別紙参照。

会議の際に出た意見等

A様：他事業所で利用者さんとのトラブルがあり終了となったケースがあったとの事だが、やすらぎ荘では

　　　　何か対策等行っていたのか？

　　　　対応等には気を付けて下さい。

令和5年度　第1回　介護・医療連携推進会議 C

推進委員：日見橘包括　A様

日見やすらぎ荘　B施設長・C定期職員